
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolución 431 
1° de diciembre de 2016 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN 431 
 

FALLECIMIENTO DE FIDEL CASTRO RUZ, 
EX PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE CUBA 

 
 
 

 El COMITÉ de REPRESENTANTES, ante el fallecimiento del Ex-Presidente de 
la República de Cuba, Fidel Castro Ruz,  
 

CONSIDERANDO la profunda vocación latinoamericanista, el espíritu de 
cooperación y el liderazgo ejercido por Fidel Castro, que marcaron la historia de su 
país y de América Latina,  
 

RESUELVE: 
 
 

 PRIMERO.- Expresar al pueblo y al Gobierno de la República de Cuba su 
profundo pesar y congoja por el fallecimiento del Ex-Presidente Fidel Castro Ruz.  
 
 SEGUNDO.- Guardar un minuto de silencio en homenaje a su memoria. 
 
 TERCERO.- Transmitir al Presidente Raúl Castro Ruz y a toda la familia de 
Fidel Castro el más sentido pésame del Comité de Representantes por la pérdida 
sufrida. 
 
 

__________ 
 
 
 
 


	RESOLUCIÓN 431
	FALLECIMIENTO DE FIDEL CASTRO RUZ,
	EX PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE CUBA
	El COMITÉ de REPRESENTANTES, ante el fallecimiento del Ex-Presidente de la República de Cuba, Fidel Castro Ruz,
	CONSIDERANDO la profunda vocación latinoamericanista, el espíritu de cooperación y el liderazgo ejercido por Fidel Castro, que marcaron la historia de su país y de América Latina,
	RESUELVE:
	PRIMERO.- Expresar al pueblo y al Gobierno de la República de Cuba su profundo pesar y congoja por el fallecimiento del Ex-Presidente Fidel Castro Ruz.
	SEGUNDO.- Guardar un minuto de silencio en homenaje a su memoria.
	TERCERO.- Transmitir al Presidente Raúl Castro Ruz y a toda la familia de Fidel Castro el más sentido pésame del Comité de Representantes por la pérdida sufrida.
	__________

